PETIYB/INKA CEBEPHA MAKEOHWIA/REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
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MAQEDONISE SE VERIUT

Bp. Nr. %N Ssﬁ/\/ij
A5 M

Bp3 ocHoBa Ha uneH 52 ctas 1 o 3akoHOT 3a
agMuHUCTpaTMBHK cnybenuum (,Cryx0eH BecHuK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6poj 27/14, 199/14,
48/15, 154/15, 5/16, 142/16, 11/18 wn ,Cnyx6eH
BeCHWK Ha Penybriuka CesepHa MakenoHuja“ 6poj
275/19, 14/20, 215/21 wn 99/22), reHepanHUOT
cekpetap Ha CobpaHneto Ha Penybnuka CesepHa
MakenoHuja, noHece

2023 rop,.viti

OANYKA
3a u3bop Ha kaHauAaT no UHTepeH ornac 6poj
1/2023

1. 3a wusBpwuten Ha paboTHO MecTo
CoBeTHuk 3a fokymeHTauuja, OaaeneHve
3a AOKyMeHTaluwja, aurnTanHa apxuea Ha
3aKOHOAaBHMOT MpPOLEC M CTaTUCTUYKM
maTepujanm, CekTop 3a
agMUHUCTPaTBHKM paboTn, Ha HUBO CO
3Bake B1 coBeTHUK, CTpyyYeH coBpaHmcku
cnyx6eHuk o nNpBo HUBO co wudpa COB
01 01 BO1 000, ce wusbupa nopue
HapnuwTa.

2. OBaa oanyka Bnerysa BO cuna co A€HOT
Ha foHecyBatbe.

Ob6pa3noxeHue

Ha pen 18.10.2023 roavHa e o6jaseH
WHTepeH ornac 6poj 1/2023 Ha Be6 cTpaHaTa Ha
CobpaHnveto Ha Penybnuka CeepHa MakenoHuja u
Ha Beb cTpaHaTta Ha AreHumjaTta 3a agMUHMCTpaLmja.

Co PelueHne 6poj 04-5392/28 op 30.10.2023

Né bazé t&€ nenit 52 paragrafi 1 té Ligjit pér
nepunés  administrativé  ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Magedonisé" numér 27/14, 199/14,
48/15, 154/15, 5/16, 142/16, 11/18 dhe "Gazeta
Zyrtare e Republikés sé& Maqgedonisé s& Veriut"
numer 275/19, 14/20, 215/21 dhe 99/22), Sekretari i
Pérgjithshém i Kuvendit t& Republikés sé
Magedonisé sé Veriut, miratoi

VENDIM
pér zgjedhjen e kandidatit sipas Konkursit té
brendshém numér 1/2023

1. Realizues né vendin e punés Késhilltar
pér  dokumentacion,  Seksioni  pér
dokumentacion, arkiv digjital t& procesit
ligivénés dhe materiale statistikore,
Sektori pér céshtje administrative, né
nivelin me titull V1 késhilltar, népunés
profesional i Kuvendit i nivelit t& paré me
shifér SOB 01 01 V01 000, zgjidhet Florie
Dardhishta.

2. Ky vendim hyn né fugi né ditén e miratimit.

Arsyetim

Mé 18.10.2023 éshté shpallur Konkurs i
brendshém numér 1/2023 né ueb fagen e Kuvendit t&
Republikés sé& Maqgedonisé sé& Veriut dhe né ueb
fagen e Agjencisé pér Administraté.

Me Vendim numér 04-5392/28 nga
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roqvHa, e copmupaHa Komwucmja 3a cenekuuja 3a
yHanpejyBate, Koja ja cnpoBeae nocrankata 3a
cenekumja Ha kKaHangaTuTe 3a yHanpeaysame.

Mo cnpoeegeHata noctanka, Komwucujata 3a
cenekuvja 3a yHanpegyBate M3roTBM 3anucHuK of
aAMWHUCTPaTVBHA Cenekuyja 3a nHTepeH ornac 6poj
04-5392/29 op 6.11.2023 roanHa.

CornacHo 3anucHMKOT 0f CnpoBeAEeHOTO
nHTepsjy 6poj 04-5392/31 op 9.11.2023 ropguHa u
®uHanHaTa paHr nucTa Ha  MHTepBjyupaHuTe
kaHaugatTM M npeanorot  3a  u3bop  Ha
npBopaHrMpaHnoT kaHauaaTt ©6poj 04-5392/32 op
9.11.2023 roagmHa, 3a ropeHaBeaeHoTo paboTHO
MecTo reHepanHuoT cekpetap Ha CobpaHueTo Ha
Penybnvka CeBepHa MakenoHuja AoHece opanyka
Kako BO AMNCMO3UTWBOT.

MpaBHa noyka: [NpoTMB oBaa oAflyKa HE3a[0BOMHUOT KaHAMAAT vMa
npaso aa nogHece xanba 4o AreHuujaTa 3a aaMUHICTpauuja Bo pok of
OCyM fieHa O IEHOT Ha NPMEeMOT Ha OAfyKaTa.

[ocTtaBeHo f0:
- WM3bpaHunoT Kanauaar,
- OppaeneHue 3a NepcoHanHo yrnpasyBaHe CO YOBEUKU
pecypcu;
- OpaaeneHne 3a KaHLenapmucko 1 apxmscko padboterwe
-nucapHuua

i 4 =
MoaroTeun: bojaH MNeTpecku 6{((,(4))7,
Opobpun: AnekcaHapa KoknHoscka
Cornacet: [lejaH Mojcockm,<
Mpesepe: Hapupe Ibusopeka
Pérpiloi: Bojan Petreski
Miratoi: Aleksandra Kokinovska

Me pélgim té: Dejan Mojsoski ﬂ
Pérktheu: Nadire Livoreka OL —

30.10.2023, &éshté formuar Komisioni pér selektim pér
avancim, i cili e zbatoi procedurén pér selektim té
kandidatéve pér avancim.

Pas procedurés sé& zbatuar, Komisioni pér
selektim pér avancim pérpiloi Procesverbal nga
selektimi administrativ pér konkurs té brendshém
numér 04-5392/29 nga 6.11.2023.

Né pajtim me Procesverbalin nga intervista e
zbatuar numér 04-5392/31 nga 9.11.2023 dhe Rang
lista finale e kandidatéve té intervistuar dhe propozimi
pér zgjedhjen e kandidatit t& paré té ranguar numer
04-5392/32 nga 9.11.2023, pér vendim e punés té
lartpérmendur sekretari i pérgjithshém i Kuvendit té
Republikés s& Magedonisé sé& Veriut miratoi vendim
si né dispozitiv.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi kandidati i pakénaqur ka té drejté
te parashtrojé ankesé né Agjenciné pér Administraté né afat prej teté
ditésh nga dita e pranimit t& vendimit.

Dorézuar te:
- Kandidati i zgjedhur,
- Seksioni pér menaxhim personal me resurse
njerézore;
- Seksioni pér puné né zyré dhe puné té& arkivit-zyra e
protokollimit

PETAP/SEKRETARI | PERGJITHSHEM
asarigsa/Cuetanka Ivanova
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Bp. Nr. 9, 4 e rs @1/49
15. M

Bp3 ocHoBa Ha uneH 52 ctas 1 o 3akoHoOT 3a
aAMUHMCTPaTUBHU cnyxbeHnum (,CnyxbeH BecHUK
Ha Penybnuka MakegnoHuja“ 6poj 27/14, 199/14,
48/15, 154/15, 5/16, 142/16, 11/18 u ,Cnyx6eH
BeCHVK Ha Penybrnnka CesepHa MakegoHuja“ 6poj
275/19, 14/20, 215/21 wn 99/22), reHepanHuoT
cekpetap Ha CobpaHueto Ha Penybnuka CesepHa
MakepnoHwja, poHece

2023 rop,viti

OONYKA
3a n3bop Ha kaHaupaart no UHTepeH ornac 6poj
1/2023

1. 3a wusspwwnten Ha paboTHO MecTo
CoBeTHMK 3a nWUCMEH Mpesos  of
MaKe[lJOHCKM Ha anbaHcku jasuk u of
anbaHcku Ha MaKeAOoHCKN  jasuk,
OnpeneHve 3a nucMeH npesBos of
MaKe[,OHCKM Ha anbaHcku u of andaHcKu
Ha MakenoHcku jasmk, Cektop 3a
rpeseflyBawe N TOMKyBakbe, Ha HUBO CO
3Bakbe B1 COBETHUK, CTPY4YeH cobpaHmncKu
Cny6eHVK o NpBO HKBO cO Windpa COb
01 01 BO1 000, ce wusbupa Broepum
Myxarepu.

2. Osaa oanyka Bnerysa BO cuna co AEHOT
Ha AoHecyBatbe.

Obpas3znoxeHue
Ha peH 18.10.2023 roaupa e objaseH

NHTepeH ornac 6poj 1/2023 Ha Be6 CypaHaTta Ha
Cobpanuneto Ha Penybnuka CeBepHa MakepnoHuja u

Né bazé té nenit 52 paragrafi 1 t& Ligjit pér
népunés  administrativé  ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Magedonisg€" numér 27/14, 199/14,
48/15, 154/15, 5/16, 142/16, 11/18 dhe "Gazeta
Zyrtare e Republikés sé& Magedonisé¢ sé& Veriut"
numér 275/19, 14/20, 215/21 dhe 99/22), Sekretari i
Pérgjithshém i Kuvendit t& Republikés sé
Maqgedonisé sé Veriut, miratoi

VENDIM
pér zgjedhjen e kandidatit sipas Konkursit té
brendshém numér 1/2023

1. Realizues né vendin e punés Késhilltar
pér pérkthim me shkrim nga gjuha
magedonase né gjuhén shqgipe dhe nga
gjuha shqgipe né gjuhén magedonase,
Seksioni pér pérkthim me shkrim nga
gjuha magedonase né gjuhén shqgipe dhe
nga gjuha shqgipe né gjuhén magedonase,
Sektori pér pérkthim dhe interpretim, née
nivelin me titull V1 késhilltar, népunés
profesional i Kuvendit i nivelit t& paré me
shifér SOB 01 01 V01 000, zgjidhet Blerim
Muhagjeri.

2. Ky vendim hyn né fugi né ditén e miratimit.

Arsyetim

Mé 18.10.2023 é&shté shpallur Konkurs i
brendshém numér 1/2023 né ueb fagen e Kuvendit t&
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Ha Beb cTpaHaTa Ha AreHumjaTa 3a agMuHucTpaumja.

Co PelueHne 6poj 04-5392/28 op 30.10.2023
rognHa, e copmupaHa Komucuja 3a cenekuuja 3a
yHanpeayBawe, Koja ja crnpoBefe mnocrankara 3a
cenekumja Ha kKaHaMAaTuTe 3a yHanpeaysame.

Mo cnpoeegeHaTta noctanka, Komucujata 3a
cenekuuja 3a yHanpenyBawe W3rotsy 3arucHUK of
afIMUHUCTPATUBHA cenekunja 3a MHTepeH ornac 6poj
04-5392/29 op 6.11.2023 roauvHa.

CornacHo 3anucHMKOT 0Of  CrnpoBefeHoTo
uHTepsjy 6poj 04-5392/31 op 9.11.2023 roauHa wn
duHanHaTa paHr nuUcTa  Ha  UHTEpBjyupaHuTe
KaHguaatTm  u npeanorot  3a nsdop  Ha
rpBopaHrupaHnoT kaHaupat ©6poj 04-5392/32 op
9.11.2023 roauHa, 3a ropeHaBefeHOTO paboTHO
MECTO reHepanHuoT cekpetap Ha CobpaHueTo Ha
Penybnuka CesepHa MakefoHuja poHece oanyka
kako BO AMCMO3UTMBOT.

MpasHa noyka: [NpoTvMB oBaa OANyKa HE3afA0BONMHMOT KaHAMAAT uma
npaBso fa nogHece xanba [0 AreHuvjata 3a agMuHUCTpaLmja BO poK of
OCyM J1eHa Of AEHOT Ha NpMeMOT Ha oarykara.

[ocTaBeHo fo:
- UabpaHuoT kaHgmuaar;
- OppeneHve 3a NnepcoHanHo ynpaeyBake CO YOBEYKU
pecypcu;
- OpaeneHne 3a kaHLenapucko u apxmecko paboTerwe
-nncapHuLa

) N —
MoaroTeun: BojaH MeTpecku mbl ]
Opnobpun: Anekcanspa KokvHoscka
CornaceH: [lejaH Mojcocku 2
MNpesepne: Hagnpe Ibmeopepkvz:\\?
Pérpiloi: Bojan Petreski
Miratoi: Aleksandra Kokinovska

Me pélgim té: Dejan I\/Iojsozkiz/vi/“\

Pérktheu: Nadire Livoreka

Republikés sé& Maqgedonisé sé& Veriut dhe né ueb
fagen e Agjencisé pér Administraté.

Me Vendim numér 04-5392/28 nga
30.10.2023, éshté formuar Komisioni pér selektim pér
avancim, i cili e zbatoi procedurén pér selektim té
kandidatéve pér avancim.

Pas procedurés sé& zbatuar, Komisioni pér
selektim pér avancim pérpiloi Procesverbal nga
selektimi administrativ pér konkurs té brendshém
numér 04-5392/29 nga 6.11.2023.

Né pajtim me Procesverbalin nga intervista e
zbatuar numér 04-5392/31 nga 9.11.2023 dhe Rang
lista finale e kandidatéve té intervistuar dhe propozimi
pér zgjedhjen e kandidatit t& paré té ranguar numér
04-5392/32 nga 9.11.2023, pér vendim e punés té
lartpérmendur sekretari i pérgjithshém i Kuvendit té
Republikés s& Magedonisé sé& Veriut miratoi vendim
si né dispozitiv.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi kandidati i pakénaqur ka té drejté
té parashtrojé ankesé né Agjenciné pér Administraté né afat prej teté
ditésh nga dita e pranimit t& vendimit.

Dorézuar te:
- Kandidati i zgjedhur;
- Seksioni pér menaxhim personal me resurse
njerézore;
- Seksioni pér puné né zyré dhe puné té arkivit-zyra e
protokollimit

ETAP/SEKRETARI | PERGJITHSHEM
d/Cvetanka Ivanova
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MAQEDONISE SE VERIUT

Bp. Nr. O[’—\yss\/‘/m
b5 M

Bp3 ocHoBa Ha uneH 52 ctas 1 o 3akoHOT 3a
agMuHMUCTpaTBHN cnyxbeHnum (,CnyxGeH BecHuK
Ha Penybnuka MakenoHuja“ 6poj 27/14, 199/14,
48/15, 154/15, 5/16, 142/16, 11/18 u ,Cnyx6eH
BeCcHvk Ha Penybnuka CesepHa MakegoHuja“ 6poj
275/19, 14/20, 215/21 wn 99/22), reHepanHuoT
cekpetap Ha CobpaHueTto Ha Penybnuka CesepHa
MakenoHwja, goHece

2023 rop.viti

OANYKA
3a u3bop Ha kaHampat no MHTepeH ornac 6poj
1/2023

1. 3a wusspwwuten Ha paboTHo MecTo Buw
copaboTHMK 3a objaByBatbe Ha 3aKOHWUTE
n gpyrute aktn Bo ,Cnyx6eH BecHUK Ha
Penybnuka CeBepHa MakepnoHuja“,
OppeneHue 3a objaByBatbe Ha 3aKOHWUTE
n gpyrute aktn Bo ,Cnyx0eH BECHUK Ha
Penybnuka CeBepHa MakepoHuja“,
3aKkoHo4aBHO-MPaBEH CEKTOP, Ha HUBO CO
3same B2 BuW copaboTHWK, CTpy4eH
cobpaHuckm cnyx6eHuK o, BTOPO HUBO CO
wucpa COBb 01 01 BO2 000, ce m3bupa
Cempa OcmaHu.

2. OBaa oanyka Bneryea BO cuna co AeHoT
Ha fOoHecyBatbe.

ObpasnoxeHue
Ha peH 18.10.2023 rogumHa e o6jaBeH

WHTepeH ornac 6poj 1/2023 Ha Be6G cTpaHarta Ha
CobpaHuneto Ha Penybnuka CeepHa MakenoHuja u

Né bazé té nenit 52 paragrafi 1 t& Ligjit pér
népunés administrativé  ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Magedonisé" numér 27/14, 199/14,
48/15, 154/15, 5/16, 142/16, 11/18 dhe "Gazeta
Zyrtare e Republikés sé& Magedonisé s& Veriut"
numeér 275/19, 14/20, 215/21 dhe 99/22), Sekretari i
Pérgjithshém i Kuvendit t& Republikés sé
Magedonisé sé Veriut, miratoi

VENDIM
pér zgjedhjen e kandidatit sipas Konkursit té
brendshém numér 1/2023

1. Realizues né vendin e punés
Bashké&punétor i larté pér botimin e ligjeve
dhe akteve tjera né “Gazetén Zyrtare té
Republikés s& Maqgedonisé sé& Veriut’,
Seksioni pér botimin e ligjeve dhe akteve
tjera né “Gazetén Zyrtare té Republikés sé
Magedonisé sé& Veriut”, Sektori Juridik
Ligjivénés, né& nivel me titull V2
'bashképunétor [ larté, népunés
profesional i Kuvendit nga niveli i dyté me
shifretn SOB 01 01 V02 000, zgjidhet
Semra Osmani.

2. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e miratimit.

Arsyetim

Mé 18.10.2023 éshté shpallur Konkurs i
brendshém numér 1/2023 né ueb fagen e Kuvendit t&
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Ha Beb cTpaHaTta Ha AreHuujaTta 3a agMuHucTpauuja.

Co PelweHne 6poj 04-5392/28 op 30.10.2023
rognHa, e dopmmpanHa Komwncmja sa cenekumja 3sa
yHanpeayBawe, Koja ja crnpoBeje mnocrankara 3a
cenekumja Ha kaHauaatTuTe 3a yHanpenysate.

Mo cnpoeegeHata noctanka, Komucujata 3a
cenekumja 3a yHanpenyBawe WU3roteu 3anuncHuK of
afAMUHNCTPATUBHA Cenekuumja 3a NHTepeH ornac 6poj
04-5392/29 op 6.11.2023 roaunHa.

CornacHo 3anuCHMKOT Of CrNpOBEAEHOTOo
nHTepsjy 6poj 04-5392/31 opn 9.11.2023 rognHa u©
®vHanHaTta paHr  ucTa  Ha  MHTepBjynpaHute
kaHamgatm  wu npegnorot  3a  u3bop  Ha
npBoOpaHrupaHnoT kaHaupat 6poj 04-5392/32 op
9.11.2023 rogunHa, 3a ropeHaBefeHoOTO paboTHO
MecTo reHepanHuoT cekpetap Ha CobpaHueTo Ha
Penybnuka CesepHa MakefnoHuja fgoHece opnyka
Kako BO AMCMO3NTMBOT.

MNpaeHa noyka: MNpoTvB oBaa OAnyka He3afoBOMHWOT KaHauaar vma
npaso Aa nogHece xanba Ao AreHuujata 3a agMUHMACTPaLmja BO poK of
0CYM AieHa 0/1 AeHOT Ha NPVUEMOT Ha oanykara.

[ocTaBeHo fo:
- MNabpanuoT kaHanaar;
- OppeneHve 3a NepCoHanHo ynparyBame CO YOBEUKU
pecypcy;
- OppeneHve 3a KaHLEeNnapucko 1 apxmeBcko paboTere
-nucapHuua

MoaroTeun: bojaH MeTtpecku W{,EH
Opnobpun: Anekcarnapa KokuHoBcka
CornaceH: [lejaH Mojcocku 4

MpeBepe: Hagupe busopeka

Pérpiloi: Bojan Petreski

Miratoi: Aleksandra Kokinovska

Me pélgim té: Dejan Mojsoski )
Pérktheu: Nadire Livoreka $)/——

Republikés s& Magedonisé sé& Veriut dhe né ueb
fagen e Agjencisé pér Administraté.

Me Vendim numér 04-5392/28 nga
30.10.2023, éshté formuar Komisioni pér selektim pér
avancim, i cili e zbatoi procedurén pér selektim té
kandidatéve pér avancim.

Pas procedurés sé& zbatuar, Komisioni pér
selektim pér avancim pérpiloi Procesverbal nga
selektimi administrativ pér konkurs t& brendshém
numeér 04-5392/29 nga 6.11.2023.

Né pajtim me Procesverbalin nga intervista e
zbatuar numér 04-5392/31 nga 9.11.2023 dhe Rang
lista finale e kandidatéve té intervistuar dhe propozimi
pér zgjedhjen e kandidatit t& paré té ranguar numér
04-5392/32 nga 9.11.2023, pér vendim e punés té
lartpérmendur sekretari i pérgjithshém i Kuvendit té
Republikés sé Magedonisé sé& Veriut miratoi vendim
si né dispozitiv.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi kandidati i paké&naqur ka té drejté
té parashtrojé ankesé né Agjenciné pér Administraté né afat prej teté
ditésh nga dita e pranimit t& vendimit.

Dorézuar te:
- Kandidati i zgjedhur;
- Seksioni pér menaxhim personal me resurse
njerézore;
- Seksioni pér puné né zyré dhe puné té& arkivit-zyra e
protokollimit
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Bp. Nr. OLF 558L/ S\/}
{5 M

Bp3 ocHoBa Ha uneH 52 ctas 1 og 3akoHoT 3a
aoMUHUCTPaTUBHU cnyxdeHuum (,CnyxbeH BecHMK
Ha Penybnuka MakegoHuja“ 6poj 27/14, 199/14,
48/15, 154/15, 5/16, 142/16, 11/18 u ,Cnyx6eH
BecHUK Ha Penybnuka CesepHa MakegoHuja“ 6poj
27519, 14/20, 215/21 wn 99/22), reHepanHuoT
cekpetap Ha CobpaHuneto Ha Penybnuka CesepHa
MakenoHwja, aoHece

2023 rop.viti

OONYKA
3a u3bop Ha kaHampaat no UHTepeH ornac 6poj
1/2023

1. 3a msspwwuten Ha paboTHO mecTo Bu
copaboTHMK 3a copaboTka CO HeBnaguHM
W rparfaHCcKu opraHusauum v ynpasyBarbe
co npoektn, OpgeneHne 3a CTPyYHO-
ornepaTtMBHa MoAAapLlKa Ha reHepanHuoT
cekpetap, Cektop 3a noaaplika Ha
reHepanHmnoTt cekpetap Ha CobpaHueTo,
Ha HMBO co 3Bakwe B2 Buw copaboTHuK,
CTpy4yeH cobpaHucku cnyxbeHuk of
BTOpO HMBO co wudpa COB 01 01 BO2
000, ce nsbupa 3unkage IbyTa.

2. OBaa opanyka Brierysa BO Cuna co AeHOT

Ha AOHeCyBahe.

OGpas3noxeHue

Ha pneH 18.10.2023 roguHa e objaBeH
WHTepeH ornac 6poj 1/2023 Ha Be6 cTpaHaTa Ha
CobpaHuneto Ha Penybnuka CeBepHa MakefoHuja u
Ha Beb cTpaHaTa Ha AreHuujaTa 3a agMUHUCTpaUMja.

Né bazé t& nenit 52 paragrafi 1 t& Ligjit pér
népunés  administrativé  ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Magedonisé" numér 27/14, 199/14,
48/15, 154/15, 5/16, 142/16, 11/18 dhe "Gazeta
Zyrtare e Republikés sé& Magedonisé sé& Veriut"
numeér 275/19, 14/20, 215/21 dhe 99/22), Sekretari i
Pérgjithshém i Kuvendit t& Republikés sé
Magedonisé sé Veriut, miratoi

VENDIM
pér zgjedhjen e kandidatit sipas Konkursit té
brendshém numér 1/2023

1. Realizues né& vendin e punés
Bashképunétor i larté pér bashk&punim
me organizata jogeveritare dhe civile dhe
menaxhim me projekte, Seksioni pér
mbéshtetje  profesionale-operative  té
sekretarit t€ pérgjithshém, Sektori pér
mbéshtetjen e sekretarit t& pérgjithshém
té Kuvendit, né& nivel me titull V2
bashképunétor i larte, népunés
profesional i Kuvendit nga niveli i dyté me
shifer SOB 01 01 V02 000, zgjidhet
Zilkade Luta.

2. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e miratimit.

Arsyetim
Meé 18.10.2023 éshté shpallur Konkurs i

brendshém numér 1/2023 né ueb fagen e Kuvendit t&
Republikés sé& Magedonisé sé& Veriut dhe né ueb
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Co PelueHue 6poj 04-5392/28 op 30.10.2023
roguHa, e copmupaHa Komwucmja 3a cenekumja 3a
yHanpeayBawe, Koja ja cripoBeae Mnocrankara 3a
cenekumja Ha KaHauaaTuTe 3a yHanpeaysame.

Mo cnpoeefeHaTa nocrtanka, Komucujata 3a
cernekuvja 3a yHanpegyBawe W3roTsu 3aruncHUK of
agMUHUCTpaTBHA cenekuuja 3a UHTepeH ornac 6poj
04-5392/29 op 6.11.2023 rognHa.

CornacHo 3anncHMKOT ©Of CMpOBEAEHOTO
nHTepBjy Opoj 04-5392/31 op 9.11.2023 roauHa u
duHanHaTta paHr nuUcTa  Ha - MHTepBjyupaHuTe
KaHoumatu M npepnorot 3@  u3bop  Ha
npBoOpaHrupaHuoT kawaupatr 6poj 04-5392/32 op
9.11.2023 roauHa, 3a ropeHaBefeHOTO paboTHO
MecTO reHepanHuoT cekpetap Ha CobpaHveTo Ha
Penybrnvka CeBepHa MakegoHuja aoHece opafyka
Kako BO AMCMO3NTUBOT.

MpaBHa noyka: lpoTMB OBaa oAflyka He3af0BOMHMOT KaHAMAaT vmMa
npaso Aa nogHece xanba fo AreHuujaTa 3a agMUHUCTpaumja BO poK o4
OCYM fieHa 0f AEHOT Ha NPUeMOT Ha oAIyKaTa.

[ocTaBeHo Ao:
= WabpaHuoT kaHanaar,
OppeneHue 3a NepcoHarnHo yrnpasyBatbe CO YOBEUKM
pecypcy;
- OppaeneHve 3a kaHLenapucko U apxuBcko paboTere
-nncapHuua

FEHEPAIJIEHC

Q)
MoaroTsun: BojaH MeTpecku g“w}j“q‘ _
Opnobpun: Anexcarapa Kokuposcka

Cornace: [lejaH Mojcockni
MpeBepe: Haaupe fbmsope@
Pérpiloi: Bojan Petreski

Miratoi: Aleksandra Kokinovska

Me pélgim té: Dejan Mojsosokz'//\rO

Pérktheu: Nadire Livoreka

fagen e Agjencisé pér Administraté.

Me Vendim numér 04-5392/28 nga
30.10.2023, éshté formuar Komisioni pér selektim pér
avancim, i cili e zbatoi procedurén pér selektim té
kandidatéve pér avancim.

Pas procedurés sé& zbatuar, Komisioni pér
selektim pér avancim pérpiloi Procesverbal nga
selektimi administrativ pér konkurs té€ brendshém
numér 04-5392/29 nga 6.11.2023.

Né pajtim me Procesverbalin nga intervista e
zbatuar numér 04-5392/31 nga 9.11.2023 dhe Rang
lista finale e kandidatéve té intervistuar dhe propozimi
pér zgjedhjen e kandidatit t& paré té ranguar numér
04-5392/32 nga 9.11.2023, pér vendim e punés té
lartpérmendur sekretari i pérgjithshém i Kuvendit té
Republikés s& Magedonisé sé& Veriut miratoi vendim
si né dispozitiv.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi kandidati i pakénaqur ka té drejté
té parashtrojé ankesé né Agjencingé pér Administraté né afat prej teté
ditésh nga dita e pranimit t& vendimit.

Dorézuar te:
- Kandidati i zgjedhur;
- Seksioni pér menaxhim personal me resurse
njerézore,
- Seksioni pér puné né& zyré dhe puné té arkivit-zyra e
protokollimit

PETAR/SEKRETARI | PERGJITHSHEM
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COBPAHUE HA PENYBJ/IMKA CEBEPHA MAKEOHWIA/KUVENDI | REPUBLIKES SE

MAQEDONISE SE VERIUT

o DU~ S332/5y
N5 M

Bp3 ocHoBa Ha uneH 52 cTtas 1 o 3akoHoT 3a
agMvHucTpaTneHKM cnyxbenuum (,Cnyx0eH BecHMK
Ha Penybnuka MakepoHuja“ 6poj 27/14, 199/14,
48/15, 154/15, 5/16, 142/16, 11/18 un ,Cnyx6eH
BECHUK Ha Penybnuka CesepHa MakenoHuja“ 6poj
275/19, 14/20, 215/21 w 99/22), reHepanHuoT
cekpetap Ha CobpaHveto Ha Penybnuka CesepHa
MakepoHwja, goHece

2023 rop.viti

OONYKA
3a u3bop Ha kaHamaar no MHTepeH ornac 6poj
1/2023

1. 3a usBpwmTten Ha paboTHO mMecTo Buw
copaboTHMK 3a Oylercka KoHTpona,
OnpeneHve 3a Oyuercka KoHTpona,
Cektop 3a (UHaHCKCKM npaluatba, Ha
HMBO cO 3Bawe B2 Buw copaboTHMK,
CTpydYeH cobpaHuckm cnyx0eHuk of
BTOpO HMBO co wuchpa COB 01 01 BO2
000, ce nsbupa Agena MymMmnHoBUK.

2. OBaa ognyka snerysa BO Cuna Co OEHOT
Ha JoHecyBatbe.

Ob6pas3noxeHwue

Ha pen 18.10.2023 roamHa e oGjaBeH
WHTepeH ornac 6poj 1/2023 Ha Be6 cTpaHaTa Ha
CoGpaHueto Ha Penybnuka CeepHa MakenoHuja u
Ha Beb cTpaHaTa Ha AreHupjaTa 3a agMUHUCTpaumja.

Co PeweHune 6poj 04-5392/28 op 30.10.2023
roavHa, e copmupaHa Komucuja 3a cenekumja 3a
yHanpegyBawe, Koja ja crnpoBede nocTankara 3a

Né bazé té nenit 52 paragrafi 1 t& Ligjit pér
népunés administrativé  ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Magedonise" numér 27/14, 199/14,
48/15, 154/15, 5/16, 142/16, 11/18 dhe "Gazeta
Zyrtare e Republikés sé& Magedoniseé sé& Veriut"
numeér 275/19, 14/20, 215/21 dhe 99/22), Sekretari i
Pérgjithshém i Kuvendit t& Republikes sé
Magedonisé sé& Veriut, miratoi

VENDIM
pér zgjedhjen e kandidatit sipas Konkursit té
brendshém numér 1/2023

1. Realizues né  vendin e punés
Bashképunétor i lart¢ pér kontroll
buxhetor, Seksioni pér kontroll buxhetor,
Sektori pér Céshtje Financiare, né nivel
me titull V2 bashképunétor i larté,
népunés profesional i Kuvendit nga niveli i
dyt¢ me shifér SOB 01 01 V02 000,
zgjidhet Adella Muminoviq.

2. Ky vendim hyn né fuqi né dit&n e miratimit.

Arsyetim

Mé 18.10.2023 é&shté shpallur Konkurs i
brendshém numér 1/2023 né ueb fagen e Kuvendit t&
Republikés s& Magedonisé s& Veriut dhe né ueb
fagen e Agjencisé pér Administraté.

Me Vendim numér 04-5392/28 nga
30.10.2023, éshté formuar Komisioni pér selektim pér
avancim, i cili e zbatoi procedurén pér selektim té
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cenekunja Ha KaHguaaTuTe 3a yHanpeaysare.

Mo crniposefeHata noctanka, Komucujata 3a
cenekuuja 3a yHanpepyBare M3roTeu 3anucHuK of
aAMUHMCTpaTVBHA cenekuuja 3a UHTepeH ornac 6poj
04-5392/29 op, 6.11.2023 rogunHa.

CornacHo 3anucHWKOT ©Of CrpOBEAEHOTO
nHTepsjy 6poj 04-5392/31 op 9.11.2023 roguHa u
duHanHaTa paHr nucTa  Ha  MHTepBjyupaHute
kaHampaatm M npepnoroT  3a  um3bop  Ha
npBopaHrupaHuoT kaHaupgaTt 6poj 04-5392/32 of
9.11.2023 roavHa, 3a ropeHaBegeHoTo paboTHO
MeCTO reHepanHuot cekpetap Ha CobpaHueto Ha
Peny6nuka CesepHa MakenoHuja aoHece opnnyka
Kako BO AMCNO3NTMBOT.

MpaBHa noyka: [poTMB OBaa oanyka He3af0BOMHMOT KaHAuAAT uMa
npaBo Aa noaHece xanba Ao AreHuuwjata 3a afMWHNCTpaunja BO POK 0
oCyM fieHa 07 AeHOT Ha NPUEMOT Ha oanykara.

[HocTaBeHo f0:
- W3bpaHunoT KaHauaar,;
- OppeneHve 3a NepcoHanHo ynparyBake CO YOBEYKM
pecypey;
- OpaeneHve 3a kaHLernapucko 1 apxmecko paboTere
-nucapHuLa

FrEHEPANEH
BaHO

o ()
MoproTeun: BojaH Metpecku é"w%(
Opo6pun: Anekcarapa KoknHoscka
Cornacen: [lejaH Mojcocku ;
Mpesege: Hagupe Jbusopeka
Pérpiloi: Bojan Petreski
Miratoi: Aleksandra Kokinovska /

Me pélgim té: Dejan Mojsosokiékp

Pérktheu: Nadire Livoreka

kandidatéve pér avancim.

Pas procedurés sé zbatuar, Komisioni pér
selektim pér avancim pérpiloi Procesverbal nga
selektimi administrativ pér konkurs té& brendshém
numér 04-5392/29 nga 6.11.2023.

Né pajtim me Procesverbalin nga intervista e
zbatuar numér 04-5392/31 nga 9.11.2023 dhe Rang
lista finale e kandidatéve té intervistuar dhe propozimi
pér zgjedhjen e kandidatit t& paré té ranguar numeér
04-5392/32 nga 9.11.2023, pér vendim e punés té
lartpérmendur sekretari i pérgjithshém i Kuvendit té
Republikés sé Magedonisé sé& Veriut miratoi vendim
si né dispozitiv.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi kandidati i pakénaqur ka t& drejté
t& parashtrojg ankesé né Agjenciné pér Administraté né afat prej teté
ditésh nga dita e pranimit t& vendimit.

Dorézuar te:
- Kandidati i zgjedhur;
- Seksioni pér menaxhim personal me resurse
njerézore;
- Seksioni pér puné né zyré dhe puné té& arkivit-zyra e
protokollimit

KRETARI | PERGJITHSHEM

vetanka lvanova
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ot 04 5852153
1%/

Bp3 ocHoBa Ha uneH 52 ctaB 1 og 3akoHoOT 3a
agMUHUCTPATUBHU cnyxBenuum (,CnyxbeH BecHWK
Ha Penybnuka MakepoHuja® Gpoj 27/14, 199/14,
48/15, 154/15, 5/16, 142/16, 11/18 u ,CnyxGeH
BecHUK Ha Penybnuka CesepHa MakegoHuja“ 6poj
275119, 14/20, 215/21 wn 99/22), reHepanHuoT
cekpetap Ha CobpaHueto Ha Penybnuka CesepHa
MakenoHwja, goHece

2023 rop.viti

OONYKA
3a n3bop Ha kaHaupat no UHTepeH ornac 6poj
1/2023

1. 3a usspwwnten Ha paboTHO MecTo Buw
copaboTHMK 3a nMUCMEH npeBos of
Make[JOHCK/M Ha anbaHcku jasnk u o
anbaHcku Ha MakeQoHCKM  jasuk,
OppeneHve 3a nucMeH npeBoj of
MaKe[oHCKN Ha anBaHckn 1 of anbaHcku
Ha MakegoHckum jasuk, Cektop 3a
npesefyBake N TOMKyBake, Ha HUBO CO
3Bate B2 BuUW copaboOTHUK, CTPy4YeH
cobpaHuckn cny>x6eHuK o, BTOPO HUBO CO
wucbpa COB 01 01 BO2 000, ce n3bupa
NbaneTe 3ekupu.

2. OBaa opnyka Bneryesa BO cuna CO A€HOT
Ha JoHecyBame.

Ob6pas3noxeHwue
Ha peH 18.10.2023 roguHa e objaBeH

NHTepeH ornac 6poj 1/2023 Ha Beb cTpaHaTta Ha
CobpaHueto Ha Penybnuka CeBepHa MakegoHuja u

Né bazé té nenit 52 paragrafi 1 t& Ligjit pér
népunés  administrativé  ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Maqgedonisé" numér 27/14, 199/14
48/15, 154/15, 5/16, 142/16, 11/18 dhe "Gazeta
Zyrtare e Republikés sé& Magedonisé s& Veriut"
numeér 275/19, 14/20, 215/21 dhe 99/22), Sekretari i
Pérgjithshém i Kuvendit té Republikés sé
Magedonisé sé Veriut, miratoi

VENDIM
pér zgjedhjen e kandidatit sipas Konkursit té
brendshém numér 1/2023

1. Realizues né& vendin e punés
Bashképunétor i larté pér pérkthim me
shkrim nga gjuha magedonase né gjuhén
shqipe dhe nga gjuha shqgipe né gjuhén
maqedonase, Seksioni pér pérkthim me
shkrim nga gjuha magedonase né gjuhén
shqgipe dhe nga gjuha shgipe né gjuhén
magedonase, Sektori pér pérkthim dhe
interpretim, né nivelin me titull V2
bashké&punétor i larté, népunés
profesional i Kuvendit i nivelit t& dyté me
shifer SOB 01 01 V02 000, zgjidhet
Ibadete Zeqiri.

2. Ky vendim hyn né fugi né ditén e miratimit.

Arsyetim
Mé 18.10.2023 é&shté shpallur Konkurs i

brendshém numér 1/2023 né ueb fagen e Kuvendit t&
Republikés sé& Magedonisé sé& Veriut dhe né ueb
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Ha BeG cTpaHaTa Ha AreHuujaTta 3a agMuHucTpaumja.

Co PeweHune 6poj 04-5392/28 op 30.10.2023
roavHa, e dcopmmpaHa Komwncmja 3a cenekumja 3a
yHanpepnyBakwe, Koja ja cnposefe nocrankara 3a
cenekumja Ha kaHauaaTmTe 3a yHanpenyBsatse.

Mo cnpoBeneHata noctanka, Komucujata 3a
cenekuumja 3a yHanpegyBare W3roTBu 3anucHWK of
aflMUHUCTPATUBHA Cenekumja 3a nHTepeH ornac 6poj
04-5392/29 on 6.11.2023 rogunHa.

CornacHo 3anucHMKOT 0f CnpoBeAeHOTO
nHTepBjy 6poj 04-5392/31 op 9.11.2023 roanHa u
®duHanHata paHr nuUcTa  Ha  MHTepBjyupaHuTe
kanangatu M npeanorot  3a  m3bop  Ha
npBOpaHrmpaHnoT KaHamgart 6poj 04-5392/32 op
9.11.2023 ropuHa, 3a ropeHaBefeHoTo paboTHO
MecTO reHepanHuot cekpetap Ha CobpaHneTo Ha
Penybnvnka CesepHa MakefoHunja goHece ofnyka
Kako BO AMCMO3UTMBOT.

MpaeHa noyka: lNpoTvB oBaa OANyka He3ajOBOMHWOT KaHauaaT uma
npaBeo fa noaHece xanba Ao AreHupjaTa 3a agMUHUCTPaLMja BO POK Of
0CYM /iEHa 0f] IEHOT Ha NPUEMOT Ha offlyKaTa.

[ocTaseHo f0:
- MabpanuoT kananaar,
- OpaeneHve 3a NepCcoHanHo ynpasyBake CO YOBEYKU

pecypcu;
- OpgeneHve 3a KaHLUEMNapUCKO U apXMBCKO paboTere
-nMcapHuUa
FEHEPANEH CHKP
LB

MoaroTteun: bojaH lMNeTpecku Wb&"{
Opobpun: AnekcaHapa KokuHoecka

CornaceH: [lejaH Mojcocku
MpeBepe: Hapupe Ibusopeka
Pérpiloi: Bojan Petreski »
Miratoi: Aleksandra Kokinovska

Me pélgim té: Dejan Mojsoski -
Pérktheu: Nadire Livoreka OK&Q

fagen e Agjencisé pér Administraté.

Me Vendim numér 04-5392/28 nga
30.10.2023, éshté formuar Komisioni pér selektim pér
avancim, i cili e zbatoi procedurén pér selektim té
kandidatéve pér avancim.

Pas procedurés sé& zbatuar, Komisioni pér
selektim pér avancim pérpiloi Procesverbal nga
selektimi administrativ pér konkurs t& brendshé&m
numér 04-5392/29 nga 6.11.2023.

Né pajtim me Procesverbalin nga intervista e
zbatuar numér 04-5392/31 nga 9.11.2023 dhe Rang
lista finale e kandidatéve té intervistuar dhe propozimi
pér zgjedhjen e kandidatit t& paré té ranguar numér
04-5392/32 nga 9.11.2023, pér vendim e punés té
lartp&rmendur sekretari i pérgjithshém i Kuvendit té
Republikés s& Magedonisé sé Veriut miratoi vendim
si né dispozitiv.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi kandidati i pakénaqur ka té drejté
té parashtrojé ankesé& né Agjenciné pér Administraté né afat prej teté
ditésh nga dita e pranimit t& vendimit.

Dorézuar te:
- Kandidati i zgjedhur;
- Seksioni p&r menaxhim personal me resurse
njerézore;
- Seksioni pér puné né zyré dhe puné té arkivit-zyra e
protokollimit

AP/SEKRETARI | PERGJITHSHEM
BaHoBa/Cvetanka lvanova



PEMNYB/INKA CEBEPHA MAKEZJOHMIA
COBPAHME HA PENYB/IUKA CEBEPHA MAKEZJOHUIA

5. O, $32/5¢
1% M 2023 rop,

Bps ocHoBa Ha uneH 52 ctas 1 op 3akoHoT 3a aAMUHNCTPATMBHU cnyxbeHnum (,CrnyxbeH
BECHMK Ha PenyGnuka MakegoHuwja“ 6poj 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16, 11/18 n
,Cnyx0eH BecHnk Ha Penybnuka CesepHa MakefnoHuja“ 6poj 275/19, 14/20, 215/21 u 99/22),
renepanHunoT cekpetap Ha CobpaHneTo Ha Penybnuka CesepHa MakenoHuja, noHece

OONYKA
3a u3bop Ha kaHampaaT no MHTepeH ornac 6poj 1/2023

1. 3a um3Bpwmten Ha paboTHo MecTo CamoCTOeH pedepeHT 3a TEeXHOMOLLKM npouec,
OpfeneHne 3a ymHOXyBatbe U KOMMNETUPae Ha maTepujana u OPYrn TEXHUYKK
paboTu-NevatHnuya, CekTop 3a TEXHUYKM paboTu, Ha HMBO co 3Bawe 1 camocToeH
pedepeHT, NOMOLLIHO-CTPYYEH COBPAHUCKU Cry»BeHUK 0, MPBO HUBO CO wndppa COB 01
01101 000, ce nsbupa Codouja Qumutprescka.

2. Osaa ofnyka Brieryea Bo cuna co eHOT Ha JOHECYBatbe.

O6pa3noxeHue

Ha peH 18.10.2023 roguHa e o6jaBeH VHTepeH ormac 6poj 1/2023 Ha Be6 CTpaHaTa Ha
CobpaHveto Ha Penybrnuka CesepHa MakegoHnja u Ha Be® cTpaHaTa Ha AreHumjata 3a
afMUHUCTpaumja.

Co Pewenve 6poj 04-5392/28 op 30.10.2023 roguHa, e dopMupaHa Komucuja 3a cenekuuja
3a yHanpefyBaree, Koja ja CripoBe/ie nocTankara 3a cenekLyja Ha KaHAWAATUATE 3a yHarnpenyBate.

Mo cnposefeHata noctanka, KomucujaTa 3a cenekuvja 3a yHanpeayBarbe 13roTen 3anncHmk
OA aAMNHMCTPaTMBHA Cenekuuja 3a nHTepeH ornac 6poj 04-5392/29 og 6.11.2023 roauHa.

CornacHo 3anuCHVKOT o[} CrpOBeAeHOTO MHTepBjy 6poj 04-5392/31 op 9.11.2023 roauHa u
®uHanHata paHr nncTa Ha WHTEPBjyMpaHWTE KaHAWAATW W NPegnoroT 3a n3dop Ha
NPBOPaHrpaH1oT KaHauaaT 6poj 04-5392/32 op 9.11.2023 rogumHa, 3a ropeHaBefeHoTo paBoTHO
MECTO reHepanHunoT cekpetap Ha CobpaHueTo Ha Penybnuka CeBepHa MakenoHuja foHece oanyka

KakKo BO ANCMNO3NTUBOT.

MpaBHa noyka: MMpoTus oBaa OANyka HE3AAOBOSIHMOT KaHAWAAT UMa NPaBo Aa nojHece xanda Ao AreHuujata 3a
aAMUHUCTPaLMja BO POK Of} OCYM [ieHa Of LEeHOT Ha NPMEMOT Ha oaJlykaTa.

HocTtaBeHo go:
- W36paHunoT kaHguaar;
Opazenexve 3a nepcoHarnHo ynpasyBake CO YOBEYKM
pecypcu;
Oanenenve 3a KaHUENapUCKO 1 apXmUBCKo paboTerse
-nucapHuua

Moaroteun: BojaH MeTpecku & N/\U - i
Opobpun: AnekcaHapa KokuHoscka
CornaceH: [lejaH Mojcocku y




PEMNYBJ/IMKA CEBEPHA MAKE/JOHMIA
COBPAHMUE HA PENMYB/IMKA CEBEPHA MAKEJOHWIA

5 ©4.5534/5F
A% M a0 rop,

Bps ocHoBa Ha uneH 52 ctae 1 og 3akoHOT 3a aAMUHUCTPATMBHU cnyx6eHnum (,CrnyxbeH
BEeCHVMK Ha Penybrimka Makeponuwja“ 6poj 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16, 11/18 n
,Cnyx6eH BecHnk Ha Penybnuvka CesepHa MakenoHuja“ 6poj 275/19, 14/20, 215/21 n 99/22),
reHeparntmot cekpetap Ha CobpanneTo Ha Peny6nnka CeBepHa MakenoHrwja, goHece

OANYKA
3a u3bop Ha kKaHAMAAT No MIHTepeH ornac 6poj 1/2023

1. 3a usBpwwuTen Ha paGoTHO mecTo CaMOCTOeH pedepeHT-40CTaByBayY Ha MoLwTa co
MOTOpHO Bo3wno, OpfeneHne 3a KaHLENapucko W apXMBCKO paboTtere-lNucapHumua,
CekTop 3a agMWHUCTpaTMBHM pPaboTu, Ha HWBO CO 3Bare 1 caMocToeH pedepeHT,
MOMOLLIHO-CTPYYeH COBpaHuUCKu CryxGeHuK of NpBo HUBO co ndpa COB 01 01 01
000, ce n3bupa [ejaH JaBnaoscku.

2. Osaa ognyka Brerysa Bo Cuna co AE€HOT Ha [JOHECYBatHbe.

O6pasnoxeHue

Ha aeH 18.10.2023 roguHa e objaBeH MHTepeH ormac 6poj 1/2023 Ha Beb CTpaHaTta Ha
Cobpanveto Ha Penybrnuka CesepHa MakegoHuja U Ha Be6 CTpaHaTa Ha AreHuuwjaTa 3a
afMUHUCTpaLmja.

Co PeweHue 6poj 04-5392/28 o 30.10.2023 roguHa, e dopmupaHa Komucuja 3a cenekuuja
3a yHanpegnyBame, Koja ja crposeje nocrarnkarta 3a cefekumja Ha kaHguaaTuTe 3a yHanpegyBatse.

Mo cnpoBefeHara nocranka, KomucujaTa 3a cenekumja 3a yHanpeayBare M3roTen 3anvcHuk
OA aAMUHMCTpaTMBHA cernekuyja 3a uHTepeH ornac 6poj 04-5392/29 op 6.11.2023 roguHa.

CornacHo 3anm1cHUKOT of CripoBeAEeHOTO MHTepBjy 6poj 04-5392/31 op 9.11.2023 roavHa n
dvHanHaTa paHr JfMcTa Ha MHTEPBjyWpaHUTE KaHAMZATM U npegnorotr 3a wu3bop Ha
NpBOpaHrMpaHnoT kaHauaaT 6poj 04-5392/32 of 9.11.2023 roguHa, 3a ropeHaBeAeHOTO paboTHO
MECTO reHepanHuoT cekpetap Ha CobpaHueTo Ha Peny6nuka CesepHa MakegoHuja foHece oAnyka

KaKo BO AMCMO3NTUBOT.

MpasHa noyka: lMpoTuB OBaa OANyKa HE3aAOBONHWOT KaHAWAAT UMa NPaBoO Aa MOAHECe anba Ao AreHunjata 3a
aAMUHUCTpaLMja BO POK 04 OCYM A€Ha Of AEHOT Ha NPUEMOT Ha o nyKaTa.

[ocTaeeHo ao:
- N3bpanuoT kaHamngar;
OaAeneHne 3a nepcoHasHo ynpasyBatbe Co HoBEYKM
pecypcu;
Opaenenve 3a kaHLENapUCKO U apXMBCKO paboTetbe
-nucapHuua

MoaroTeun: BojaH MeTpecku (5(/(:4,(,
Opo6pun: Anekcanapa KokuHoscka

CornaceH: [JejaH Mojcocm‘s[/\,\\
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Bps ocHoBa Ha uneH 52 ctaB 1 og 3akoHoT 3a aAMuHMCTPaTMBHU cryxbennum (,CnyxbeH
BeCcHUK Ha Penybrnivka MakepoHuja“ 6poj 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16, 11/18 n
,CNnyx6eH BecHnk Ha Penybnuka CesepHa MakegnoHwuja“ 6poj 275/19, 14/20, 215/21 u 99/22),
reHepanHuoT cekpeTap Ha CobpaHueTo Ha Peny6nuvka CesepHa MakenoHwja, foHece

OONYKA
3a u3bop Ha kaHauaaT no MHTepeH ornac 6poj 1/2023

1. 3a usBpwmnTen Ha paboTHo mecto CamocToeH pedepeHT-ekcneanTop, OpneneHune 3a
ekcneauumja Ha marepujanm n cekpetapcku paboTu, CekTop 3a agMUHUCTPATUBHU
paboTtn, Ha HMBO CO 3Bame 1 camMoCcToeH pedepeHT, MOMOLLHO-CTPYYeH cobpaHmnckm
Ccny>6eHvK of Npeo HMBO co wudpa COE 01 01 01 000, ce nsbupa CHexaHa Konesa.

2. Osaa oanyka Brierysa Bo Cina CO EHOT Ha JOHECYBaHbe.

OGpas3noxeHue

Ha pen 18.10.2023 roguHa e oGjaBeH VHTepeH ornac 6poj 1/2023 Ha Beb CTpaHaTta Ha
Cobpanneto Ha Penybnvka CesepHa Makegonmja U Ha Be6 CTpaHaTa Ha AreHuumjaTa 3a
agAMUHUCTpauuja.

Co PelueHune 6poj 04-5392/28 og 30.10.2023 roguHa, e opmmpaHa Komucuja 3a cenekumja
3a yHanpepyBate, Koja ja cnpoBe/ie nocTankara 3a cefiekumja Ha kaHauaaTuTe 3a YHanpeaysatwe.

Mo cnposefeHara nocranka, KomvicujaTta 3a cenekunja 3a yHanpeayBare U3roTan 3anmcHuK
OA aAMMHUCTPaTVBHA cenekuuja 3a nHTepeH ornac 6poj 04-5392/29 op 6.11.2023 roguHa.

CornacHo 3anucHUKOT oA crnpoBefeHOTo UHTepBjy 6poj 04-5392/31 op 9.11.2023 rofuHa u
®uHanHaTa paHr nMCTa Ha UHTEpBjyMpaHWTe KaHAWOATA W NpeanoroT 3a nsbop Ha
npBopaHrmpaHvoT kaHangart 6poj 04-5392/32 op 9.11.2023 roguHa, 3a ropeHaBefeHoTo paboTHO
MECTO reHepanHuoT cekpetap Ha CobpaHueTo Ha Peny6rinka CeeepHa MakenoHuja foHece OoAnyka

KakKo BO AMCMO3UTUBOT.

MNpaBha noyka: MpoTue oBaa oanyka HE33fAOBOMHMOT KAHAWLAT WMa MPaBo Aa nogHece xanGa A0 AreHuujata 3a
aAMUHUCTPaLMja BO POK OA OCYM A€HA Off JEHOT Ha NPUEMOT Ha OANyKATA.

[ocTaseHo a0:
W3bpaHuoT kaHauaar;
O,u.,qeneHme 3a nepcoHarnHo ynpaBsyBahe€ CO YOBEYKMN
pecypcu;
Opaenenne 3a kKaHLENAPUCKO 11 apXMBCKO paboTere
-nucapHuLa

<oy "
Mogroteun: BojaH MeTpecku 5//[,%%

Opobpun: AnekcaHgpa KokmHoscka
CornaceH: [lejan Mojcockun
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 52 ctas 1 on 3akoHOT 3a
aAMUHUCTPATUBHU cnyxbeHuum (,CrnyxbeH BecHUK
Ha Penybnuka MakepoHuja“ Gpoj 27/14, 199/14,
48/15, 154/15, 5/16, 142/16, 11/18 wn ,CnyxGeH
BeCHVWK Ha Penybnuka CesepHa MakepoHuja“ 6poj
275/19, 14/20, 215/21 wn 99/22), reHepanHuor
cekpetap Ha CobpaHueto Ha Penybnuka CeBepHa
MakenoHuja, noHece

2023 rop.viti

OAONYKA
3a n3bop Ha kaHauaat no UHTepeH ornac 6poj
1/2023

1. 3a wusBpwmuten Ha paboTHO MecTo
CamocToeH pedepeHT 3a cpamHyBakbe
Ha NEKTOPUPaHN 3aKOHW W ApYyruTe akTu
3a objaByBatbe, Oppenenve 3a
nekTopvpake UM cpaMHyBake  Ha
3aKkoHWUTE 1 ApyruTte akTu 3a objaByBatbe,
3aKkoHOAaBHO-NPaBEH CEKTOP, Ha HUBO CO
sgawe [1 camocToeH  pedyepeHT,
MOMOLLIHO-CTPYY€EH cobpaHunckn
cnyx6eHrK of NpBo HMBO co Wwudpa COb
01 01 01 000, ce wusbupa Myjecep
Beknpu.

2. Osaa oanyka Bnerysa BO cunia co AeHOT
Ha JoHecyBate.

Ob6pas3noxeHue
Ha pen 18.10.2023 rognHa e objaBeH

WHTepeH ornac 6poj 1/2023 Ha Be® cTpaHata Ha
CobpanueTto Ha Penybnuka CesepHa MakefoHuja u

Né bazé€ t& nenit 52 paragrafi 1 té Ligjit pér
népunés administrativé  ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Maqgedonisé" numér 27/14, 199/14,
48/15, 154/15, 5/16, 142/16, 11/18 dhe "Gazeta
Zyrtare e Republikés sé& Magedonisé sé& Veriut"
numér 275/19, 14/20, 215/21 dhe 99/22), Sekretari i
Pérgjithshém i Kuvendit té& Republikés sé
Maqgedonisé sé Veriut, miratoi

VENDIM
pér zgjedhjen e kandidatit sipas Konkursit té
brendshém numér 1/2023

1. Realizues né vendin e punés Referent i
pavarur pér krahasim té ligjeve té
lekturuara dhe akteve té tjera pér botim,
Seksioni pér lekturé dhe krahasim té
ligieve dhe akteve té tjera pér botim,
Sektori Juridik Ligjvénés, né nivelin me
titullin G1 referent i pavarur, népunés
ndihmés profesional i kuvendit nga niveli i
paré me shifér SOB 01 01 GO0O1 000,
zgjihet Mujeser Begiri.

2. Ky vendim hyn né fugi né ditén e miratimit.

Arsyetim

Mé 18.10.2023 éshté shpallur Konkurs i
brendshém numér 1/2023 né ueb fagen e Kuvendit té
Republikés sé& Magedonisé sé& Veriut dhe né& ueb
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Ha Beb cTpaHaTa Ha AreHuujaTta 3a agMuHucTpauuja.

Co PeleHne 6poj 04-5392/28 op 30.10.2023
roamHa, e dopmmpaHa Komwucmja 3a cenekumja 3a
yHanpegyBawe, Koja ja crnpoBeae nocrankata 3a
cenekumja Ha KaHan4aT1Te 3a yHanpeaysame.

Mo cnpoeepeHata noctanka, Komucujata 3a
cenekumja 3a yHanpegyBare WU3rotsum 3anucHuK of
agMUHMCTPATMBHA Cenekumnja 3a UHTepeH ornac 6poj
04-5392/29 opn, 6.11.2023 roguHa.

CornacHo 3anncHWKOT 0f, CNpoBEeAeHOTO
nHTepsjy 6poj 04-5392/31 op 9.11.2023 roavHa un
®duHanHata paHr nuUcta  Ha - UHTepBjynpaHuTe
kaHgmMpatu ©n  npegnorot  3a  wu3bop  Ha
npBOpaHrMpaHuoT KaHaugatr ©6poj 04-5392/32 op
9.11.2023 ropuHa, 3a ropeHaBedeHoOTO paboTHO
MecTO reHepanHuot cekpetap Ha CobpaHneTo Ha
Penybnvnka CeBepHa MakegoHuja pgoHece ofnyka
Kako BO AMNCMO3UTNBOT.

MpaBHa noyka: [MpoTvB oOBaa oanyka HEe3aa0BOMHUOT KaHAuAaT uma
npaBo ga nogHece xanba Ao AreHumjaTa 3a agMuHUCTpaLuja BO poK of
OCyM AeHa of AEHOT Ha NPUEeMOT Ha oarnykara.

[ocTaseHo ao:
- UNabpaHuoT kaHauaar,
& Op,,qeneHme 3a NepcoHanHo ynpasyBaH€ CO YOBEYKU
pecypecu;
= OpaeneHne 3a KaHLIENapucKo 1 apXMBCKO paboTerse
-nucapHuua

FEHEPAIEH CEKRE
LiBe7:

Moproteun: bojaH lMNeTpeckn 3”[,@0;7
Opobpun: Anekcanapa KokumHoBcka
CornaceH: [lejaH Mojcocku

Mpesepe: Hagupe IbuBopeka

Pérpiloi: Bojan Petreski

Miratoi: Aleksandra Kokinovska

Me pélqgim té: Dejan Mojsoski
Pérktheu: Nadire Livoreka oévo

fagen e Agjencisé pér Administraté.

Me Vendim numér 04-5392/28 nga
30.10.2023, éshté formuar Komisioni pér selektim pér
avancim, i cili e zbatoi procedurén pér selektim té
kandidatéve pér avancim.

Pas procedurés sé& zbatuar, Komisioni pér
selektim pér avancim pérpiloi Procesverbal nga
selektimi administrativ pér konkurs t& brendshém
numeér 04-5392/29 nga 6.11.2023.

Né pajtim me Procesverbalin nga intervista e
zbatuar numér 04-5392/31 nga 9.11.2023 dhe Rang
lista finale e kandidatéve té intervistuar dhe propozimi
pér zgjedhjen e kandidatit t& paré té ranguar numér
04-5392/32 nga 9.11.2023, pér vendim e punés té
lartpérmendur sekretari i pérgjithshém i Kuvendit té
Republikés sé& Magedonisé sé Veriut miratoi vendim
si né dispozitiv.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi kandidati i pakénaqur ka té drejté
té parashtrojé ankesé& né& Agjenciné pér Administraté né afat prej teté
ditésh nga dita e pranimit t& vendimit.

Dorézuar te:
- Kandidati i zgjedhur;
- Seksioni pér menaxhim personal me resurse
njerézore;
- Seksioni pér puné né zyré dhe puné té arkivit-zyra e
protokollimit

?ISEKRETARI | PERGJITHSHEM
HoB

vetanka lvanova
%





